
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/05515 

 Del: 15/07/2024 

 Esecutivo Da: 15/07/2024 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici - Servizio Supporto Tecnico Quartieri e Impianti 

Sportivi 

 

OGGETTO: 

Progetto AQ0900/2024 “Adeguamento temporaneo edifici comunali a nidi volano per l'esecuzione di 

interventi PNRR: ASILI VOLANO - cat. lavorazioni OS6 - sostituzione infissi scuola Guicciardini”. C.O. 240253 - 

C.U.P. H13C24000150004 - CPV 45454000-4 – CIG PADRE: B17924B999. Contratto attuativo n.1 (CIG 

DERIVATO:B222B0025A) e Contratto attuativo n.2 (CIG DERIVATO:B222DC6C40). Rettifica determinazione 

dirigenziale n. 2024/05397

 

IL DIRIGENTE
Premesso che:
• in data 29 gennaio 2024 il Consiglio Comunale ha approvato la deliberazione n. 2024/C/00005
avente ad oggetto “Documenti di programmazione 2024/2026: approvazione note di aggiornamento
al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed
ulteriori allegati”;
• in data 27 febbraio 2024 la Giunta Comunale ha approvato la deliberazione n. DG/2024/00049,
avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026. Approvazione”;
•  la  Giunta Comunale,  in  data  26 marzo 2024,  ha approvato,  con Deliberazione  n° 111 il  Piano 
Integrato
di Attività e Organizzazione 2024-2026;
• con il Decreto del Sindaco n. 79 del 25 ottobre 2022 è stato conferito al sottoscritto l’incarico di
Dirigente E.Q. Supporto quartieri e impianti sportivi

Considerato che:
- con Deliberazione della Giunta Comunale n 2024/G/00114 è stato approvato lo studio di fattibilità 

tecnico  economica  dei  tre  interventi  AQ0898/2024  -  AQ0899/2024  -  AQ0900/2024  denominati 

Pag. 1 di 3 DD/2024/05515



“Adeguamento  temporaneo  edifici  comunali  a  nidi  volano  per  l’esecuzione  di  interventi  PNRR: 

ASILI VOLANO – cat.  lavorazioni  OG1 – OG11 e OS6”, C.O.230006A -230006B - 230006C - 

C.U.P.  H15I23000250004  -  H13C24000160004  -  H13C24000150004  e  CPV  45454000-4”  per 

l’importo  totale  di  €  3.100.000,00 di  cui  ai  Codici  Opera  n  190110,  n  200034 e n 200370,  con 

contestuale  variazione  di  RUP dall’attuale  Dirigente  Geroni  Pietro  al  Responsabile  EQ Cappelli 

Samuele, pur rimanendo invariata la responsabilità di procedura V3 - SERV.SUP.TECN.QUAR. IMP. 

SPORT;

- con Determinazione dirigenziale n.05397/2024:

1. è stato affidato su disposizione del RUP, a seguito di procedura di affidamento diretto , l’esecuzione 

dei lavori relativi al progetto AQ0900/2024 denominato “Adeguamento temporaneo edifici comunali 

a nidi volano per l’esecuzione di interventi PNRR: ASILI VOLANO - cat. lavorazioni OS6” Codice 

Opera  230006C  -  C.U.P.  H13C24000150004  e  CPV  45454000-4  all’operatore  economico  ditta 

individuale  Amato  Gennaro  (P.IVA  IT07783420636,  C.F.  MTAGNE76M31F839R)  (codice 

beneficiario n.82207 ) sulla base del CIG B17924B999;

2. è stata approvata la bozza di contratto attuativo n.1 (CIG DERIVATO: B222B0025A ) avente ad

oggetto lo smontaggio di infissi esistenti, la fornitura e posa in opera nuovi infissi in pvc, e le

conseguenti opere di finitura, per un importo netto pari ad € 88.086,80 (incluso € 2.000,00 di

oneri della sicurezza) oltre IVA al 22%;

3. è stata altresì approvata la bozza di contratto attuativo n.2 (CIG DERIVATO: B222DC6C40) la 

fornitura eposa in opera di nuovi infissi in pvc, nonché interventi di sistemazione di opere murarie  

relative  alla  sostituzione  degli  infissi  stessi,  per  un importo  netto  pari  ad  € 21.137.98 (incluso € 

1.000,00di oneri della sicurezza) oltre IVA al 22%;

Dato atto che:

per mero errore materiale sono stati attribuiti al presente progetto AQ0900/2024 “Adeguamento 

temporaneo edifici comunali a nidi volano per l'esecuzione di interventi PNRR: ASILI VOLANO - 

cat. lavorazioni OS6 - sostituzione infissi scuola Guicciardini”. il codice opera 230006C – CUP 

H15I23000250004, anziché il codice opera 240253 e il CUP H13C24000150004;

DETERMINA 

Pag. 2 di 3 DD/2024/05515



1. di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 2024/05397, indicando come Codice Opera corretto 
il n.240253 e come CUP corretto il n.H13C24000150004;
2.  di  confermare  per  il  resto  quanto  statuito  nella  Determinazione  Dirigenziale  n. 2024/05397 
richiamata in narrativa;
3. dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Samuele Cappelli.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Pietro Geroni

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2024/05515


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/05515

